
Z:\DSGA\a.s. 2019_20\PROGETTI\Comune di Celle\ACCORDO libri di testo COMUNE di CELLE\ORDINE e aggiudicazione\decreto di aggiudicazione fornitura libri di testo a.s. 2020_21 sec 

Celle.doc 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Nelson Mandela” VARAZZE – CELLE 

Via Camogli, 6 – 17019 VARAZZE 

Tel. 019/97394  Fax 019/935923 
C.F.   92099040096 

svic81300r@istruzione.it 

svic81300r@pec.istruzione.it 
 

       Varazze, 11/08/2020 
 

Alla Libreria G.B. Moneta 
Via Venezia, 16 
17100 SAVONA 

 
All’albo on line dell’istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: aggiudicazione fornitura dei libri di testo in comodato d’uso agli alunni residenti e 

frequentanti la scuola secondaria di I grado a.s. 2020/21 di Celle Ligure. 

 

CIG ZED2DF553F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il nuovo regolamento di contabilità scolastica Decreto n° 129 del 28/08/2018; 

 VISTO l’accordo con il Comune di Celle prot. n°2145 del 06/07/2020 per l’assegnazione 

all’I.C. Varazze-Celle delle risorse finanziarie per l’acquisto di libri di testo a.s. 2020/21 in 

comodato d’uso agli alunni residenti nel Comune di Celle Ligure iscritti alla scuola secondaria 

di I grado “G.Risso” di Celle Ligure pari a €18.000,00 (diciottomila). 

 Considerata l’indagine di mercato prot. N°2274 del 21/07/2020 per l’individuazione dei 

concorrenti da invitare a procedura con modalità comparativa per l’affidamento del servizio di 

fornitura dei libri di testo in comodato d’uso agli alunni residenti e frequentanti la scuola 

secondaria di I grado a.s. 2020/21 di Celle Ligure 

 Considerate le candidature pervenute e i documenti presentati per la verifica del possesso dei 

requisiti richiesti 

 Vista l’approvazione del Programma Annuale 2020 con delibera n.43 del 18/12/2019 da parte 

del Consiglio di Istituto 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti e degli appalti pubblici”; 

 VISTO il D.L. gs. n.56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del Codice dei 

Contratti D.Lgs 50 del 18/4/2016 

 RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive in relazione al servizio che si intende 

acquisire; 

 VISTA la propria determina prot. n°2273 del 20/07/2020 con cui viene avviata la procedura 

comparativa per la fornitura dei libri di testo in comodato d’uso agli alunni residenti e 

frequentanti la scuola secondaria di I grado a.s. 2020/21 di Celle Ligure utilizzando quale 

criterio di scelta quello dell’offerta con prezzo più basso, ai sensi dell’art.95 del D.lgs 50/2016 

 PREMESSO che ai sensi del D.lgs 50/2016, le Amministrazioni Statali possono procedere 

all’affidamento dei servizi sottosoglia nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità 

di trattamento, proporzionalità e trasparenza 

 Considerato che il Dirigente Scolastico è il Responsabile Unico del Procedimento 

 

mailto:svic81300r@istruzione.it
mailto:svic81300r@pec.istruzione.it


Z:\DSGA\a.s. 2019_20\PROGETTI\Comune di Celle\ACCORDO libri di testo COMUNE di CELLE\ORDINE e aggiudicazione\decreto di aggiudicazione fornitura libri di testo a.s. 2020_21 sec 

Celle.doc 

 Vista la RdO prot. N°2351 del 03/08/2020 indirizzata alla ditta Mille Idee, e Libreria G.B. 

Moneta selezionate in base alla candidatura presentata a seguito indagine di mercato 

sopracitata 

 Vista l’unica offerta pervenuta entro i termini da parte della Libreria G.B. Moneta di Savona 

assunta a prot. N°2354 del 04/08/2020 

 Valutata l’offerta e ritenuta congrua 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato d’uso agli alunni residenti e 

frequentanti la scuola secondaria di I grado a.s. 2020/21 di Celle Ligure alla Libreria G.B. Moneta, 

via Venezia, 16, 17100 SAVONA come da prospetto allegato. 

 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito www.icvarazzecelle.edu.it nelle sezioni 

albo on line e amministrazione trasparente in osservanza agli obblighi previsti in materia di pubblicità 

e trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

prof. Andrea Piccardi 

 

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI

http://www.icvarazzecelle.edu.it/

		2020-08-11T12:37:02+0200
	ANDREA PICCARDI




